
46ème TOUR DU PAYS DE VAUD RESULTATS – 1ER JUIN 2014 

29 MAI – 1ER JUIN 2014 CLASSEMENT 3EME ETAPE 

Treytorrens - Grancour  

 

  

  
www.chronoromandie.com Timing and Results provided by ChronoRomandie 
 

Résultats finaux Distance : 110.200 km 
Moyenne : 42.50 km/h 

  

Pos. N° Nom Code M Temps total Ecart avec 1er 

1 3 MÜLLER Patrick SUI + 02:35:34. - 

2 111 KUNZ Cyrill SOR + 02:35:34. - 

3 64 BARTA William USA 02:35:34. - 

4 34 SIGGAARD Søren* DEN 02:35:34. - 

5 86 SCARONI Cristian  * LOM 02:35:34. - 

6 72 SCHIAVON Jacopo BIR 02:35:34. - 

7 6 SELENATI Nico SUI + 02:35:34. - 

8 83 CANCARINI Andrea* LOM 02:35:34. - 

9 74 DONADELLO Riccardo* BIR 02:35:34. - 

10 45 HENTTALA Niklas FIN 02:35:34. - 

11 51 WIRTGEN Tom LUX 02:35:34. - 

12 102 GREGAARD Jonas TRJ 02:35:34. - 

13 134 VELTMAN Milan VWN 02:35:34. - 

14 41 TAPIO NIEMI Marco FIN 02:35:34. - 

15 52 GENIETS Kevin* LUX 02:35:34. - 

16 171 RÜEGG Lukas ZH + 02:35:34. - 

17 36 KJELDMANN Kristoffer DEN 02:35:34. - 

18 2 MÄDER Gino* SUI + 02:35:34. - 

19 81 MORANDI Michael LOM 02:35:34. - 

20 61 COSTA Adrien* USA 02:35:34. - 

21 31 SCHULTZ Jesper DEN 02:35:34. - 

22 131 VAN DEN BERG Julius VWN 02:35:34. - 

23 136 V WIJK Oscar* VWN 02:35:34. - 

24 4 SCHÄPPI Martin SUI + 02:35:34. - 

25 11 STEPANYAN Edgar * ARM 02:35:34. - 

26 5 SPENGLER Mario* SUI + 02:35:34. - 

27 42 HÄNNINEN Aleksi FIN 02:35:34. - 

28 73 TODARO Manuel BIR 02:35:34. - 

29 65 O’DONNELL Philip USA 02:35:34. - 

30 124 GUEX Quentin TRO + 02:35:34. - 

31 151 LÜTOLF Yves* LU + 02:35:34. - 

32 125 LOMAZZI Cyril* TRO + 02:35:34. - 

33 32 KONGSTAD Tobias Mørch DEN 02:35:34. - 

34 161 CAMINADA Zeno TI + 02:35:34. - 

35 54 WEYRICH Maxime* LUX 02:35:34. - 

36 162 FERRETTI Rocco TI + 02:35:34. - 

37 66 FLORES Efren USA 02:35:34. - 

38 82 BOTTA Davide  * LOM 02:35:34. - 

39 35 RASMUSSEN Jonas Vingegaard DEN 02:35:34. - 

40 112 JACOBS Johan* SOR + 02:35:34. - 

41 96 VILLE Corentin* ROA 02:35:34. - 

42 53 SCHNEIDER Laurent LUX 02:35:34. - 

43 71 GIRARDI Walter BIR 02:35:34. - 

44 62 BROWN Connor USA 02:35:43. 9. 

45 163 KUEHL Joel* TI + 02:35:46. 12. 

46 166 BRAZZALE Oliviero* TI 02:35:46. 12. 

47 104 NYKVIST LARSEN Christian * TRJ 02:35:46. 12. 

48 153 KISER Valentin LU + 02:35:53. 19. 

49 84 BONANDRINI Francesco  * LOM 02:36:01. 27. 

50 105 KJELDMARK CHRISTIANSEN Matias * TRJ 02:36:21. 47. 

51 55 MULLER Ken LUX 02:40:44. 5:10. 

52 132 MENGOULAS Alex* VWN 02:40:44. 5:10. 

53 155 WEBER Dominik* LU + 02:40:46. 5:12. 

54 144 SCHÜTZ Carl GE + 02:40:46. 5:12. 

55 175 WENGER Elia* ZH + 02:40:46. 5:12. 

56 113 STEINER Lukas SOR + 02:40:46. 5:12. 

57 133 NIEUWPOORT Jelle* VWN 02:40:46. 5:12. 

58 116 BANZER Gordian SOR + 02:40:53. 5:19. 

59 172 RÜEGG Timon ZH + 02:40:53. 5:19. 

60 154 BERNET Adrian* LU + 02:40:53. 5:19. 

61 106 FRÖIICH HONORE Mikkel * TRJ 02:41:00. 5:26. 

62 145 PAROZ Justin GE + 02:41:00. 5:26. 

63 91 AUSTIN Geoffrey ROA 02:41:03. 5:29. 

64 63 BROWN Jonny* USA 02:41:20. 5:46. 

65 152 UHLMANN Sven* LU + 02:46:38. 11:04. 

66 15 SOGHOYAN Kaytsak * ARM 02:46:39. 11:05. 

67 123 FOURNIER Killian TRO + 02:46:54. 11:20. 

68 141 BISIAUX Marco GE + 02:46:54. 11:20. 

69 21 ALIZADE Elgun AZE 02:46:54. 11:20. 

70 22 GAHRAMANLI Kanan* AZE 02:46:58. 11:24. 

71 43 KOSKI Lauri FIN 02:46:58. 11:24. 

72 142 HOLDENER Maxime GE + 02:46:58. 11:24. 

73 121 BUSSARD Dimitri TRO + 02:46:58. 11:24. 

74 146 HAYOZ Gabriel GE + 02:47:02. 11:28. 

Hors délai(s) 

46 RELANTO Erik* FIN 

122 DELAQUIS Quentin TRO + 

Abandon(s) (DNF) 

101 NORSGAARD J0RGENSEN Mathias * TRJ 

1 LÜSCHER Damian* SUI + 

92 BONJEAN Maxence* ROA 

135 DAATSELAAR Douwe VWN 

174 SCHNEITER Matteo ZH + 

164 RINALDI Nicholas* TI 

33 MIKKELSEN Christian* DEN 

103 BUNDEGARD VINKEL Jesper TRJ 

114 STUDER Matthias SOR + 

44 TUNKKARI Antto FIN 

56 GARCIA Tony Mikael* LUX 

93 COFFY Franck* ROA 

16 SAHAKYAN Hakob ARM 

85 ALDRIGHETTI Paolo  * LOM 
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Classement général  

  

Pos. N° Nom Code M Temps total Ecart avec 1er 

1 61 COSTA Adrien* USA 07:12:12. - 

2 52 GENIETS Kevin* LUX 07:13:56. 1:44. 

3 64 BARTA William USA 07:14:01. 1:49. 

4 65 O’DONNELL Philip USA 07:14:03. 1:51. 

5 66 FLORES Efren USA 07:14:08. 1:56. 

6 102 GREGAARD Jonas TRJ 07:14:09. 1:57. 

7 51 WIRTGEN Tom LUX 07:14:12. 2:00. 

8 3 MÜLLER Patrick SUI + 07:14:13. 2:01. 

9 2 MÄDER Gino* SUI + 07:14:17. 2:05. 

10 31 SCHULTZ Jesper DEN 07:14:28. 2:16. 

11 36 KJELDMANN Kristoffer DEN 07:15:58. 3:46. 

12 4 SCHÄPPI Martin SUI + 07:16:11. 3:59. 

13 35 RASMUSSEN Jonas Vingegaard DEN 07:16:30. 4:18. 

14 72 SCHIAVON Jacopo BIR 07:17:07. 4:55. 

15 112 JACOBS Johan* SOR + 07:17:28. 5:16. 

16 134 VELTMAN Milan VWN 07:17:48. 5:36. 

17 5 SPENGLER Mario* SUI + 07:17:54. 5:42. 

18 125 LOMAZZI Cyril* TRO + 07:18:04. 5:52. 

19 6 SELENATI Nico SUI + 07:18:18. 6:06. 

20 171 RÜEGG Lukas ZH + 07:18:31. 6:19. 

21 81 MORANDI Michael LOM 07:18:33. 6:21. 

22 32 KONGSTAD Tobias Mørch DEN 07:18:39. 6:27. 

23 34 SIGGAARD Søren* DEN 07:18:46. 6:34. 

24 111 KUNZ Cyrill SOR + 07:18:47. 6:35. 

25 151 LÜTOLF Yves* LU + 07:18:49. 6:37. 

26 82 BOTTA Davide  * LOM 07:19:12. 7:00. 

27 42 HÄNNINEN Aleksi FIN 07:19:12. 7:00. 

28 62 BROWN Connor USA 07:19:21. 7:09. 

29 41 TAPIO NIEMI Marco FIN 07:19:27. 7:15. 

30 131 VAN DEN BERG Julius VWN 07:20:42. 8:30. 

31 45 HENTTALA Niklas FIN 07:21:03. 8:51. 

32 105 KJELDMARK CHRISTIANSEN Matias * TRJ 07:21:05. 8:53. 

33 161 CAMINADA Zeno TI + 07:21:41. 9:29. 

34 136 V WIJK Oscar* VWN 07:21:44. 9:32. 

35 73 TODARO Manuel BIR 07:22:29. 10:17. 

36 86 SCARONI Cristian  * LOM 07:22:52. 10:40. 

37 54 WEYRICH Maxime* LUX 07:23:55. 11:43. 

38 71 GIRARDI Walter BIR 07:24:03. 11:51. 

39 104 NYKVIST LARSEN Christian * TRJ 07:24:04. 11:52. 

40 96 VILLE Corentin* ROA 07:24:21. 12:09. 

41 84 BONANDRINI Francesco  * LOM 07:24:35. 12:23. 

42 91 AUSTIN Geoffrey ROA 07:24:36. 12:24. 

43 163 KUEHL Joel* TI + 07:25:02. 12:50. 

44 124 GUEX Quentin TRO + 07:26:13. 14:01. 

45 145 PAROZ Justin GE + 07:26:43. 14:31. 

46 154 BERNET Adrian* LU + 07:27:02. 14:50. 

47 144 SCHÜTZ Carl GE + 07:27:51. 15:39. 

48 83 CANCARINI Andrea* LOM 07:28:25. 16:13. 

49 74 DONADELLO Riccardo* BIR 07:28:40. 16:28. 

50 172 RÜEGG Timon ZH + 07:29:05. 16:53. 

51 153 KISER Valentin LU + 07:29:19. 17:07. 

52 133 NIEUWPOORT Jelle* VWN 07:29:38. 17:26. 

53 63 BROWN Jonny* USA 07:29:46. 17:34. 

54 121 BUSSARD Dimitri TRO + 07:29:46. 17:34. 

55 116 BANZER Gordian SOR + 07:30:04. 17:52. 

56 106 FRÖIICH HONORE Mikkel * TRJ 07:30:50. 18:38. 

57 113 STEINER Lukas SOR + 07:31:58. 19:46. 

58 132 MENGOULAS Alex* VWN 07:32:59. 20:47. 

59 175 WENGER Elia* ZH + 07:35:07. 22:55. 

60 155 WEBER Dominik* LU + 07:35:27. 23:15. 

61 21 ALIZADE Elgun AZE 07:35:27. 23:15. 

62 152 UHLMANN Sven* LU + 07:36:13. 24:01. 

63 55 MULLER Ken LUX 07:36:14. 24:02. 

64 162 FERRETTI Rocco TI + 07:36:33. 24:21. 

65 141 BISIAUX Marco GE + 07:37:59. 25:47. 

66 123 FOURNIER Killian TRO + 07:38:24. 26:12. 

67 53 SCHNEIDER Laurent LUX 07:39:52. 27:40. 

68 146 HAYOZ Gabriel GE + 07:44:40. 32:28. 

69 142 HOLDENER Maxime GE + 07:46:04. 33:52. 

70 166 BRAZZALE Oliviero* TI 07:47:14. 35:02. 

71 43 KOSKI Lauri FIN 07:49:10. 36:58. 

72 22 GAHRAMANLI Kanan* AZE 07:51:15. 39:03. 

73 11 STEPANYAN Edgar * ARM 07:53:12. 41:00. 

74 15 SOGHOYAN Kaytsak * ARM 07:56:33. 44:21. 
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Classement par équipes  

  

Classement de l’étape 

Pos. Equipe Code Temps total Ecart avec 1er 

1 Suisse SUI 07:46:42. - 

2 Lombardia LOM 07:46:42. - 

3 Danemark DEN 07:46:42. - 

4 Fincycling FIN 07:46:42. - 

5 Etats Unis d'Amérique USA 07:46:42. - 

6 Ciclista Biringhello BIR 07:46:42. - 

7 Viking Waterland Noord Holland VWN 07:46:42. - 

8 Luxembourg LUX 07:46:42. - 

9 Tessin TI 07:46:54. 12. 

10 Team Rodkilde Junior TRJ 07:47:41. 59. 

11 Suisse Orientale SOR 07:51:54. 5:12. 

12 SRB Lucerne LU 07:52:13. 5:31. 

13 Zürich RMVZOL ZH 07:57:13. 10:31. 

14 Talent Romandie TRO 07:58:02. 11:20. 

15 Genève GE 08:08:40. 21:58. 

Classement général 

Pos. Equipe Code Ecart avec 1er Temps total 

1 Etats Unis d'Amérique USA - 21:40:16. 

2 Suisse SUI 4:14. 21:44:30. 

3 Danemark DEN 6:28. 21:46:44. 

4 Luxembourg LUX 11:31. 21:51:47. 

5 Team Rodkilde Junior TRJ 16:17. 21:56:33. 

6 Fincycling FIN 19:20. 21:59:36. 

7 Viking Waterland Noord Holland VWN 19:24. 21:59:40. 

8 Lombardia LOM 19:38. 21:59:54. 

9 Ciclista Biringhello BIR 22:53. 22:03:09. 

10 Suisse Orientale SOR 25:46. 22:06:02. 

11 SRB Lucerne LU 29:04. 22:09:20. 

12 Talent Romandie TRO 32:17. 22:12:33. 

13 Tessin TI 32:43. 22:12:59. 

14 Zürich RMVZOL ZH 40:41. 22:20:57. 

15 Genève GE 51:57. 22:32:13. 
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Classement général 1
ère

 année  

  

Pos. N° Nom Code M Temps total Ecart avec 1er 

1 61 COSTA Adrien* USA 07:12:12. - 

2 52 GENIETS Kevin* LUX 07:13:56. 1:44. 

3 2 MÄDER Gino* SUI + 07:14:17. 2:05. 

4 112 JACOBS Johan* SOR + 07:17:28. 5:16. 

5 5 SPENGLER Mario* SUI + 07:17:54. 5:42. 

6 125 LOMAZZI Cyril* TRO + 07:18:04. 5:52. 

7 34 SIGGAARD Søren* DEN 07:18:46. 6:34. 

8 151 LÜTOLF Yves* LU + 07:18:49. 6:37. 

9 82 BOTTA Davide  * LOM 07:19:12. 7:00. 

10 105 KJELDMARK CHRISTIANSEN Matias * TRJ 07:21:05. 8:53. 

11 136 V WIJK Oscar* VWN 07:21:44. 9:32. 

12 86 SCARONI Cristian  * LOM 07:22:52. 10:40. 

13 54 WEYRICH Maxime* LUX 07:23:55. 11:43. 

14 104 NYKVIST LARSEN Christian * TRJ 07:24:04. 11:52. 

15 96 VILLE Corentin* ROA 07:24:21. 12:09. 

16 84 BONANDRINI Francesco  * LOM 07:24:35. 12:23. 

17 163 KUEHL Joel* TI + 07:25:02. 12:50. 

18 154 BERNET Adrian* LU + 07:27:02. 14:50. 

19 83 CANCARINI Andrea* LOM 07:28:25. 16:13. 

20 74 DONADELLO Riccardo* BIR 07:28:40. 16:28. 

21 133 NIEUWPOORT Jelle* VWN 07:29:38. 17:26. 

22 63 BROWN Jonny* USA 07:29:46. 17:34. 

23 106 FRÖIICH HONORE Mikkel * TRJ 07:30:50. 18:38. 

24 132 MENGOULAS Alex* VWN 07:32:59. 20:47. 

25 175 WENGER Elia* ZH + 07:35:07. 22:55. 

26 155 WEBER Dominik* LU + 07:35:27. 23:15. 

27 152 UHLMANN Sven* LU + 07:36:13. 24:01. 

28 166 BRAZZALE Oliviero* TI 07:47:14. 35:02. 

29 22 GAHRAMANLI Kanan* AZE 07:51:15. 39:03. 

30 11 STEPANYAN Edgar * ARM 07:53:12. 41:00. 

31 15 SOGHOYAN Kaytsak * ARM 07:56:33. 44:21. 
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Classement de la montagne – Ciel Électricité 

 

Classement sprint - PMU 

 

  

2. Etape 
31.05.2014
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1 65 O’DONNELL Philip USA 2 4 4 2 4 4 20

2 61 COSTA Adrien* USA 4 2 6

3 51 WIRTGEN Tom LUX 4 2 6

4 4 SCHÄPPI Martin SUI 1 4 5

5 2 MÄDER Gino* SUI 2 2

6 31 SCHULTZ Jesper DEN 1 1 2

7 52 GENIETS Kevin* LUX 1 1 2

8 81 MORANDI Michael LOM 2 2

9 34 SIGGAARD Søren* DEN 2 2

10 64 BARTA William USA 1 1

11 73 TODARO Manuel BIR 1 1

3. Etape 01.06.2014

T
ot

al
 p

oi
nt

s

Rang N° NOM Code pays
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1 3 MÜLLER Patrick SUI 4 4 1 2 1 4 4 4 24

2 64 BARTA William USA 4 2 1 7

3 102 GREGAARD Jonas TRJ 2 2 1 5

4 61 COSTA Adrien* USA 4 4

5 36 KJELDMANN Kristoffer DEN 4 4

6 145 PAROZ Justin GE 4 4

7 52 GENIETS Kevin* LUX 1 2 3

8 6 SELENATI Nico SUI 2 2

9 171 RÜEGG Lukas ZH 1 1 2

10 111 KUNZ Cyrill SOR 2 2

11 63 BROWN Jonny* USA 2 2

12 123 FOURNIER Killian TRO 2 2

13 34 SIGGAARD Søren* DEN 1 1

14 121 BUSSARD Dimitri TRO 1 1

3. Etape        1.06.2014
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Rang N° NOM
Code 
pays

1. Etape 30.05.2014 2. Etape 31.05.2014
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Communiqué  

  

Maillots : 

Maillot jaune 61 COSTA Adrien* USA 

Maillot à pois 65 O’DONNELL Philip USA 

Maillot vert 3 MÜLLER Patrick SUI 

Maillot blanc 61 COSTA Adrien* USA 

 

Prix de la combativité : 

2 MÄDER Gino SUI 

 

Communiqué du collège des commissaires : 

Néant 

 

Collège des commissaires : 

Catherine GASTOU  Président, commissaire UCI 

Christian DEGERINE  Coordinateur, commissaire Swiss Cycling 
Gilles FLACTION  Commissaire juge à l’arrivée Swiss Cycling 

Eric FLACTION  Commissaire chronométreur Swiss Cycling 
Edy ZELLWEGER  Commissaire Swiss Cycling 
Maurice VOLLENWEIDER Commissaire Swiss Cycling 

Eric WARIDEL  Commissaire moto Swiss Cycling 
Pierre-Albert CANTIN  Commissaire stagiaire 
 

Attention de bien respecter la distance de pose des transpondeurs et leurs positions sur le vélo. 

 
Communiqué de la direction du Tour : 

Néant 
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Challenge Club Maillot d’Or  

 

 

 

 


